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Yttrande över ”Utökad registerkontroll i 
utbildningsväsendet och en ny grund 
för avskiljande av studenter” 
(U2025/01126) 

Sammanfattning 

Sveriges Lärarstudenter tillstyrker delar av förslagen. Vi stödjer utökad och tydligare reglerad 

registerkontroll inför antagning till lärarutbildningar och anställning i skolväsendet. Vi avvisar 

att misstanke om brott ska utgöra grund för att neka anställning eller mottagande och avstyrker 

årliga registerkontroller av redan anställda. Vi är i huvudsak positiva till en ny, tidsbegränsad 

avskiljandegrund vid upprepade ordningsstörningar, under förutsättning att rättssäkerheten är 

starkt garanterad. 

1. Utökade registerkontroller inom skolväsendet och annan pedagogisk 

verksamhet 

Tillstyrks delvis. Vi stödjer utökad brottskatalog vid kontroll inför anställning för att stärka 

barns och elevers trygghet. 

Vi avstyrker att misstankar om brott inkluderas, eftersom endast fällande domar bör kunna 

ligga till grund för att neka anställning. Detta är avgörande för att upprätthålla rättssäkerheten. 

Vi avstyrker även årliga kontroller av redan anställda, då de innebär oproportionerliga integri-

tetsintrång och begränsad nytta. 

2. Belastningsregisterkontroll inför antagning till vissa högskoleutbildningar 

Tillstyrks. Vi anser att kontroll inför antagning till lärarutbildningar och närliggande utbild-

ningar är motiverat. 

Kontrollerna bör endast avse fällande domar för allvarliga brott med direkt relevans för yrkesut-

övningen. Misstanke om brott får inte vara grund för att neka antagning. 

Förfarandet måste vara transparent, rättssäkert och enhetligt mellan utbildningssamordnare, 

med tydlig information och möjlighet till rättelse. 

3. Ny avskiljandegrund för högskolan och yrkeshögskolan 

Tillstyrks med förbehåll. Vi stödjer införandet av en tidsbegränsad avskiljandegrund vid 

upprepade och dokumenterade ordningsstörningar, eftersom det kan bidra till en trygg studie-

miljö. 
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Tillämpningen ska vara restriktiv, med tydliga kriterier och full rättssäkerhetsprövning. Tidsbe-

gränsningen om tre år är rimlig och möjliggör återgång till studier samt tillgodoräknande av ti-

digare resultat. 

Sveriges Lärarstudenter 

Adam Kedert, 

Ordförande 
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